! Act. IV, 12, — 2 loann. XIV, 6, — ® Act. IV, 11, 12. — ¢ Matth. VIII, 25. — 2 Registr. VI, 63 (30).
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Si4; Sacri muneris praccipuas has partes comitetur oportet ' Christi caritas,
cuius instincti nemto sit quem iacentem non erigamus, quem lugentem non con-
solemur, necessitas nulla cui non occurramus. Huiusmodi nos caritati fotos de-
voveamus, huic res nostrae cedant ommnes, huic propriae ufilitates posthabean-
tur et commoda, ut ommnitus ommia  facti!' salutem omnium quaeramus vel ipso
vitae pretio, ad Christi exemplum ab Ecclesiae pasloribus id postulantis: Bonius
pasfor antimam suam dat  pro ovibus suis.® Insignibus his documentis referta sunt
quae Gregorius scripta reliquit, multiplici exemplo vitae admirandae multo ex-
pressa potentius.

Quia vero ista, quum e principiorum chrislianae revelationis natura, tum
ex intimis nostri apostolatus proprietatibus necessario fluunt, iam videtis, Venera-
biles Fratres, quanto in errore versentur qui existimant bene se de Ecclesia me-
reri ac frugiferam operam in aeternam hominum salutem conferre, si profana qua-
dam prudentia, falsi nominis scientine multa largiantur, vana spe ducti, posse ita
facilius errantium sibi gratiam conciliare, re autem vera ipsi se perditionis periculo
committentes, Sed veritas una est nec dividi potest; eadem aeterna perdurat, nul-
lis obnoxia temporibus : lesus Christus heri, et hodie : ipse et in saecula.®

i etiam valde falluntur 'qui in collocandis publice bg}ieﬁciis; praeser-
tim popularium causam agentes, quae ad corporis victum cullumque pertinent,
ea maxime curant, animorum salutem et christianae professionis officia gravis-
sima silentio praetereunt. Nec eos pudet interdum suiima = quaedam “evangelii
praccepta quasi velis obtegere, veriti ne f6rte minus audiantur aut prorsus de-
serantur. Alienum quidem a prudentia non erit, etiam in proponenda verilate,
sensim procedere, ubi res agatur cum iis, qui a nostris -institutis abhorrent a
Deoque sunt omnino seiunecti. Resecanda vulnera, ita Gregorius, lent prius manu
palpanda sunl* Verum haec ipsa industria speciem prudenliae carnis acsumet,
si ad agendi normam assurgat constantem atque communem ; eoque magis quod
per eam divina grafia parvi haberi videatur, quae non sacerdotio tantum con-
ceditur eiusque ministris, sed Christi fidelibus omnibus, ut ipsorum animos dicta
nostra et facta percellant. Fuit aulem eiusmodi prudentia ignota Gregorio, quum
in praedicatione evangelii, tum in ceteris ab eco mire gestis ad proximos rele-
vandos miseriis. Is Apostolorum vestigia constanter est persequutus, quorum,
cum primum peragrandum terrarumy orbem susceperunt nuntiaturi Christum, fui-
ista vox: Praedicamus Christum cvucifixum, Iludaeis quidem scandalum, gentibus
aulem stullitiam ® Atqui si tempus ullum  exstitit, quo humanae praesidia pruden-
tiae maxime oportuna viderentur, illud profecto fuit, quum ad excipiendam tam
novam doctrinam, communibus cupiditatibus {am repugnantem, tam oppositam
graccorum et romanornm florentissimae humanitati, nulla esset animorum prae-

11 Cor. IX, 22. = ? loann. X, 11, — 5°Ad Hebr. XIIl, 8. — ¢ Registr. V, 44 (18)ad loannem episcop. —
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paratio. Nihilominus id genus prudentiam Apostoli a se alienam duxerunt,
quibus divina erant cumperta' decreta: Placuit Deo per stullitiam praedicalionis
salvos facere credentes. Ea stultitia, quemadmodum semper, sic adhuc dis . . . qui
salvi fiunt, id est nobis, Dei virlus est.? In scandalo crucis, uli antea, sic in pos-
terum arma suppetent omnium polentissima; ut olim, sic demceps nobis erit in
hoc signo victoria

Haec tamen arma, Venerabiles Fratrcq vim exuent omnem nec erunt
profutura quidquam, si tractentur ab iis, qui interiorem vitam cum Christo non
agant, qui non sint vera firmaque pietate instituti, qui Dei gloriae eiusque regni
amplificandi studio non flagrent. Quae omnia Gregorius adeo esse necessaria
putabat, ut maximam curam impenderet in episcopos el sacerdoles creandos,
qui divini honoris hominumque verae salutis magno desiderio tenerentur. ldque
sibi proposuit in libro, qui Regula pasioralis inscribitur, ubi, ad cleri salubrem
institutionem et ad sacrorum antistitum regimen normae traduntur, non iis modo
temporibus sed etiam nostris aptissimae. Idem, prout eius enarrator vitae de-
scribit, veiut argus quidam luminosissimus per totius wundi latiludinem suae pasto-
valis sollicitudinis oculos® circumferebat, ut si quid in clero vitii aut negligentiae
deprehenderet, in id statim animadverteret. Quin etiam vel ipsa periculi cogitatio,
ne forte illuvies et corruptelae in mores clericorum irreperent, trepido melu eum
afficiebat. Si quid vero contra Ecclesiae disciplinam actum comperisset, ea re ve-
hementer angebatur, nec ullo poterat pacto quiescere. Tunc cerneres admonere,
corrigere, canonicas poenas minitari violatoribus, has interdum ipsemet irrogare,
indignos, nulla interiecta mora, nulla rerum, hominumve habita ratione, ab officio
identidem prohibere.

Multa praeterea monebat, quae his verbis in scriptis eius frequenter ex-
pressa leguntur : Qua mente apud Dewm intevcessionis locum pro populo arripit,
qui famdmmm Se eius gmtme esse per vitae meritum nescit ?* — Si ergo in eius
opere passiones vivuni, qua praesumplione percussum mederi properal, qui in facie
vulnus poriat?® — Quinam poterunt in Christi fidelibus exspectari fructus, si ve-
ritatis praccones guod wverbis praedicant, moribus impugnant?® — Profecto diluere
aliena delicta non valet is, quem propria devastant.”

‘ Veri sacerdotis exemplar huiusmodi censet, atque ita describit: Qui
cunclis carmis passionibus mori.ns iam spiritualiter vivit ; qui prospera mundi post-
posuit; qui nulla adversa pertimescit, qui sola inlerna desideval ; . .. qui ad aliena
cupienda non ducitur, sed propria largitur ; qui per pielalis viscera cstms ad 1gno-
scendum flectitur, sed nunquam plus quam deceal ignoscens, ab arce reclitudinis in-
clinatur; qui nulla illicila perpetrat, sed perpetrata ab aliis ut propr*s'a deplorat ;
qm ex aﬁ’cciu cordis alienae infirmitali compatitur; sicqui in bonis proximi sicut in
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swis provectibus laetatur : qui ila se¢ imitabilem caeleris in cunclis quae agil insi-
nual, ul inter eos non habeal quod saltem de transaclis erubescal; qui sic siudel
vivere ut proximorum quoque corda arenlia doctrinae valeat fluentis irrigare; qui
ovationis usu el experimento iam didicil, quod obtinere a Doming quaa popos-
ceril possit.'